
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 9Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 599/2020-DAF/SEPLAD, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de 
julho de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 984865/2020, de 23.11.2020;
R E S O L V E:
I – Autorizar a servidora Renata Mirella Freitas Guimarães de Souza Coelho 
Id. Funcional nº 5937269/2, ocupante do cargo de Secretário Adjunto de 
Recursos Especiais, a viajar para Santarém/PA nos dias 26 a 28.11.2020, 
para realizar visita técnica as Obras do FDE na referida cidade, lotada na 
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, conforme solicita-
ção de diária.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes 2 e ½ (duas e meia) 
diárias a servidora acima, que se deslocará conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
NOVEMBRO DE 2020.
THIAGO FREITAS MATOS
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 605192

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ – 

DETRAN-PA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO
CONCURSO PÚBLICO C-177

EDITAL N° 56/SEPLAD-DETRAN/PA, 
DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020

A Secretaria de Estado de Planejamento e Administração – SEPLAD 
e o Departamento de Trânsito do Estado do Pará - DETRAN/PA, no 
uso das atribuições legais, tornam público o RESULTADO PRELIMINAR 
FINAL do cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito do Concurso Público 
C-177 para provimento de vagas em cargos de nível médio do DETRAN, 
conforme anexo desse edital.
1 - O Resultado Preliminar Final do cargo de Agente de Fiscalização de 
Trânsito encontra-se no anexo desse Edital.
2 - Os candidatos têm os dias 27 e 30/11/2020, para interpor recurso 
online conforme subitens 22.2 e 22.2.1 do edital de abertura do concurso.
Belém/PA, 25 de Novembro de 2020.

HANA SAMPAIO GHASSAN 
Secretária de Estado de Administração

MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Superintendente do Departamento de Trânsito do Estado do Pará

ANEXO
1. Resultado Preliminar Final, com as seguintes informações: número de 
inscrição, nome, pontuação total na prova de conhecimentos, nota da pro-
va discursiva, nota da prova objetiva e situação, em ordem de pontuação, 
respeitando os critérios de desempates do item 19 do edital de abertura.
1.1  CLASSIFICAÇÃO GERAL

Cargo: AGENTE DE FISCALIZAÇĂO DE TRÂNSITO

Ordem Inscrição PcD Nome Total Redação Objetiva Situação

1 054564 AIRTON RENATO FARIAS 
DA SILVA 17,40 10,00 7,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

2 019424 MARCOS ELIONAI MARQUES 
GARCIA DE SOUZA 17,30 9,50 7,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

3 008873 ROBSON HENRIQUE RODRI-
GUES CRUZ 16,90 9,50 7,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

4 025305 DAYANE CORDOVIL PAMPLONA 16,90 8,50 8,40 Aprovado e Clas-
sifi cado

5 022409 SAMARTHONY HENRIQUE DA 
SILVA CORDEIRO 16,65 9,25 7,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

6 103222 MANOEL LAURO LAGES DE 
MENDONCA NETTO 16,50 8,50 8,00 Aprovado e Clas-

sifi cado

7 067246 MADSON WILLIAM RIBEIRO 
DA SILVA 16,45 9,25 7,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

8 099931 AMANDA ALVES NAZARE 16,40 9,00 7,40 Aprovado e Clas-
sifi cado

9 100215 IGOR SANTOS SOARES 16,40 9,00 7,40 Aprovado e Clas-
sifi cado

10 005907 MARA NATALY CHAVES DOS 
SANTOS 16,35 9,75 6,60 Aprovado e Clas-

sifi cado

11 036955 ROMULO HENRIQUE TAVARES 
UCHOA DA SILVA 16,35 9,75 6,60 Aprovado e Clas-

sifi cado

12 050478 MONYQUE BARROS CAMPOS 16,35 8,75 7,60 Aprovado e Clas-
sifi cado

13 023943 CLÉO ANDESON SOUSA 
FERREIRA 16,30 8,50 7,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

14 080249 CARLOS DIEGO SILVA DOS 
ANJOS 16,20 9,00 7,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

15 051613 JEFFERSON RODRIGUES 
SOUZA 16,20 9,00 7,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

16 006309 FERNANDA GABRIELE BRASIL 
SILVA 16,20 9,00 7,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

17 069706 JAIR KAIO OLIVEIRA CARMO 16,15 9,75 6,40 Aprovado e Clas-
sifi cado

18 013574 LEANDRO BARROS LEAL 16,10 8,50 7,60 Aprovado e Clas-
sifi cado

19 001085 PAULA ALICE CRUZ PAIVA 
REIS 16,10 8,50 7,60 Aprovado e Clas-

sifi cado

20 069037 RICARDO MARQUES DA 
COSTA 16,05 8,25 7,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

21 054930 MARCILIO DA SILVA DIAS 15,95 8,75 7,20 Aprovado e Clas-
sifi cado

22 055878 DAYRIANE DO SOCORRO DE 
OLIVEIRA COSTA 15,95 8,75 7,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

23 088159 DOLCINEI AMARAL MORAES 15,95 7,75 8,20 Aprovado e Clas-
sifi cado

24 031811 PALOMA MENDES DOS 
SANTOS 15,90 9,50 6,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

25 055534 RAFAEL CARVALHO DA COSTA 15,90 8,50 7,40 Aprovado e Clas-
sifi cado

26 105366 JORGE ELIAS DA SILVA ANGE-
LIM JUNIOR 15,90 8,50 7,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

27 009976 VALBERTO MONTEIRO NUNES 15,80 9,00 6,80 Aprovado e Clas-
sifi cado

28 044950 FERNANDO DE SOUSA TERAN 15,80 9,00 6,80 Aprovado e Clas-
sifi cado

29 066005 JOAO PEDRO DE OLIVEIRA 
JUNIOR 15,80 9,00 6,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

30 006817 CLEYTON VINICIUS CRUZ DOS 
SANTOS 15,75 8,75 7,00 Aprovado e Clas-

sifi cado

31 046474 JOANA PAULA NEVES DOS 
SANTOS 15,70 9,50 6,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

32 023426 RENAN PATRICK DE CARVA-
LHO MARCAL 15,55 8,75 6,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

33 011319 JEFFERSON EDUARDO CARVA-
LHO RAMOS 15,50 8,50 7,00 Aprovado e Clas-

sifi cado

34 040976 THIAGO YURY DIAS DOS 
SANTOS 15,45 8,25 7,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

35 015084 JHOSEPH RICARDO COSTA 
E COSTA 15,45 8,25 7,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

36 006587 THIAGO DA LUZ RODRIGUES 15,40 9,00 6,40 Aprovado e Clas-
sifi cado

37 009607 JHULIANE SANTOS RO-
DRIGUES 15,40 9,00 6,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

38 073643 RODRIGO SERRA DOS 
SANTOS 15,40 8,00 7,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

39 065484 REINALDO DA SILVA BRAZ 15,40 8,00 7,40 Aprovado e Clas-
sifi cado

40 102698 LEONAM BRELAZ DUARTE 15,35 8,75 6,60 Aprovado e Clas-
sifi cado

41 037844 FRANCISCO THOIAMY CAVAL-
CANTE FERREIRA 15,30 8,50 6,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

42 013105 EDUARDO PEPE LARRAT 15,30 8,50 6,80 Aprovado e Clas-
sifi cado

43 067408 ANDERSON FELIPE SOARES 
PEREIRA 15,30 7,50 7,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

44 060510 ASSIS JUNIOR DA SILVA 
SIQUEIRA 15,30 7,50 7,80 Aprovado e Clas-

sifi cado

45 065160 TRACY KETLEN DA SILVA 
FRANCA TAVARES 15,25 8,25 7,00 Aprovado e Clas-

sifi cado

46 066935 ELANNILSON SOZINHO 
AMARAL 15,25 7,25 8,00 Aprovado e Clas-

sifi cado

47 047170 PEDRO DA SILVA LIMA JUNIOR 15,20 9,00 6,20 Aprovado e Clas-
sifi cado

48 066405 ARISTÓTELES NATIVIDADE 
BARRETO DE OLIVEIRA NETO 15,20 9,00 6,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

49 053703 PAULO RENEE FERREIRA DOS 
SANTOS 15,20 9,00 6,20 Aprovado e Clas-

sifi cado

50 010104 DENNIS DE LIMA DUARTE 15,20 9,00 6,20 Aprovado e Clas-
sifi cado

51 002178 ELDEVAN CARDOSO DE 
FREITAS 15,15 8,75 6,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

52 076299 LAIS SOBRINHO DE ME-
DEIROS 15,15 8,75 6,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

53 000399 PATRICIA BARBOSA LIMA DE 
MORAES 15,15 7,75 7,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

54 069691 FABRICIO MARINHO SILVA 
DA SILVA 15,15 7,75 7,40 Aprovado e Clas-

sifi cado

55 009442 DEUZIRENE CARDOSO MELO 15,10 8,50 6,60 Aprovado e Clas-
sifi cado

56 101848 BRUNO ALESSANDRO VIEIRA 15,10 8,50 6,60 Aprovado e Clas-
sifi cado

57 021801 JOSE LEANDRO CECIM PINTO 15,05 8,25 6,80 Aprovado e Clas-
sifi cado

58 077157 DIEGO OLIVEIRA LEMOS 15,05 8,25 6,80 Aprovado e Clas-
sifi cado

59 055075 TALES CUNHA DE SOUSA 15,00 8,00 7,00 Aprovado e Clas-
sifi cado

60 069875 RAFAEL DE ALENCAR DORN 15,00 8,00 7,00 Aprovado e Clas-
sifi cado

61 016021 EDILENE DE SOUSA MARTINS 15,00 8,00 7,00 Aprovado e Clas-
sifi cado

62 060988 SHARLEY JONES VALENTE 
BARBOSA 14,95 8,75 6,20 Aprovado e Clas-

sifi cado


